[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 24 de setembro de 2025.
Indicação nº 278/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, INDICA ao Senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, solicitar a tomada de providências para a retirada das carcaças de automóveis abandonadas, localizadas na subida da Igreja, próximo à Praça Tiago Delgado, no distrito do Manejo.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se em razão da demanda apresentada pelos moradores e pela proximidade da Festa da Nossa Senhora Aparecida, que será realizada no dia 12 de outubro de 2025, no distrito de Manejo.
Sala das Sessões,
Rogério Ferreira dos Santos
Gelinho Du Manejo

Vereador – PDT
PAGE
1

[image: image1.jpg]